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COMITE ACADEMICO DEL POSGRADO EN CIENCIAS FiSICAS

Subcomité Miembros del Comité Correo Electronico Cargo Entidad
Directora Dra. Maria Herlinda Montiel Sdnchez herlinda.montiel@icat.unam.mx Directora del ICAT ICAT
SAL Dra. Elsi Violeta Mejia Uriarte elsi.mejia@icat.unam.mx Representante de la Directora del ICAT ICAT
SAAE Sin representante Representante de los Tutores del ICAT ICAT
Directora Dra. Marina Elizabeth Rincon Gonzalez dlr@ler..unam.mx, Directora del IER IER
merg@ier.unam.mx
s ST Dra. Margarita Miranda Hernandez mmh@ier.unam.mx Representante de la Directora del IER IER
2l Dra. Maria del Rocio Nava Lara rni@ier.unam.mx Representante de los Tutores del IER IER
Director Dr. Fernando Rojas [figuez frojas@cnyn.unam.mx Director del CNyN CNyN
Secretario :
ernesto@cnyn.unam.mx i CNyN
Académico Dr. Ernesto Cota Araiza @cny Representante del Director del CNyN Yy
SAAE Dr. Francisco Mireles Higuera fmireles@cnyn.unam.mx Representante de los Tutores del CNyN CNyN
Director Dr. Victor Manuel Velazquez Aguilar d_irecion@giengias.unam.mx, Director de la FC FC
vicvela@ciencias.unam.mx
sl Dr. Ricardo Atahualpa Sol6érzano Kraemer | ata.kraemer@ciencias.unam.mx Representante del Director de la FC FC
SUTU Dr. Francisco Javier Mandujano Sanchez | frmas@ciencias.unam.mx Representante de los Tutores de la FC FC
s M. en C. Max Alcantara Castellanos alc_mx@ciencias.unam.mx Representante de Alumnos i
. ) ) . . jesus@astro.unam.mx,
Director Dr. José de Jesus Gonzalez Gonzélez direc@astro.unam.mx Director del IA A
SUTU Dr. Sergio Mendoza Ramos sergio@astro.unam.mx Representante del Director del 1A IA
SAAE Dr. Xavier Nicolas Hernandez Doring xavier@astro.unam.mx Representante de los Tutores del IA IA
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COMITE ACADEMICO DEL POSGRADO EN CIENCIAS FiSICAS

Ciencids Fisicas

Subcomité | Miembros del Comité Correo Electrénico Cargo Entidad
Director Dr. Juan Carlos Hidalgo Cuéllar hidalgo@icf.unam.mx Director del ICF ICF
Secretario . . . . .
B Dr. Antonio Marcelo Juarez Reyes amjuarez@icf.unam.mx Representante del Director del ICF ICF
Académico
SAAE Dr. Olmo Gonzalez Magafa olmogm@icf.unam.mx Representante de los Tutores del ICF ICF
Directora Dra. Maria del Pilar Carre6n Castro pilar@nucleares.unam.mx Directora del ICN ICN
Secretario Dr. Fernando Ramirez Martinez ferama@nucleares.unam.mx Representante de la Directora del ICN ICN
Académico
SAAE Dr. José Alberto Martin Ruiz alberto.martin@nucleares.unam.mx | Representante de los Tutores del ICN ICN
SAAE, SAL, |Dr. Alberto Guijosa Hidalgo aguijosa@posgrado.unam.mx Coordinador del PCF ICN
SUA, SUTU
SAL M. en C. Rosa Laura Lechuga Solis lauroox@gmail.com Representante de Alumnos ICN
Directora Dra. Mercedes Rodriguez Villafuerte mercedes@fisica.unam.mx Directora del IF IF
SAAE , . . .
Dra. Andrea Valdés Hernandez andreavh@fisica.unam.mx Representante de la Directora del IF IF
SUTU Dr. Luis Armando Acosta Sanchez acosta@fisica.unam.mx Representante de los Tutores del IF IF
Director Dr. José Israel Betancourt Reyes |sr§g!b@unam.mx Director del IIM 1M
ofdirim@unam.mx
Secretario ) ] ) secretarioacademico@materiales.u )
Académico | Dr. Jaime Enrique Lima Mufioz nam.mx Representante del Director del [IM [IM
SAAE Dr. Héctor Dominguez Castro hectordc@unam.mx Representante de los Tutores del [IM 1M
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Subcomité | Miembros del Comité Correo Electrénico Cargo Entidad
SAAE, SUA, |Dr. Daniel Sahagun Sanchez sahagun@fisica.unam.mx Responsable Académico del CC de IF
SUTU Fisica Cuantica, Atdmica y Molecular
SAL Dr. Santiago Francisco Caballero Benitez | Sc@ballero@fisica.unam.mx Representante de Tutores del CC de Fisica| IF
Cuantica, Atémica y Molecular
SAAE, SUA, | pra. Mariana Vargas Magafia mmaganav@fisica.unam.mx Responsable Académica y Rpresentante | !F
SUTU de Tutores del CC de Fisica de Altas
Energias, Fisica Nuclear y Gravitacion y
SAAE, SUA, | En busca de responsable Responsable Académico del CC de IF
SUTU Fisica Estadistica y Sistemas Complejos
SUA Sin representante Representante de Tutores del CC de IF
Fisica Estadistica y Sistemas Complejos
SAAE, SUA, , ) Responsable académica de la Maestria en
Médica y Biologica
SUTU Representante de tutores del CC de Fisica |FC
Dra.Gertrudis Hortensia Gonzalez Gomez hortecgg@ciencias.unam.mx Médica y Biologica
SAAE, SUA, | Dr. David Angel Ruiz Tijerina d.ruiz-tijerina@fisica.unam.mx Responsable Académico del CC de IF
SUTU Materia Condensada y Nanociencias
SUA Sin representante Representante de Tutores del CC de
Materia Condensada y Nanociencias
SAAE, SUA, | pr, Federico Hernandez Sanchez federico.hernandez@icat.unam.mx | Responsable Académico y Representante | ICAT
SUTU de Tutores del CC de Medios Continuos
SAAE, SUA, | pr. Victor Ulises Lev Contreras Loera victor@icf.unam.mx Responsable Académico del CC de Optica | 'CF
SUTU y Fotonica
SUA Dr. Alejandro Vasquez Arzola alejandro@fisica.unam.mx Representante de Tutores del CC de IF
Optica y Foténica

SAAE = Subcomité de Actividades Académicas y Examenes
SAL = Subcomité de Alumnos
SUA = Subcomité de Admision
SUTU = Subcomité de Tutores
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